del concejal delegado de Educación y Bienestar Social, las bases de la 

convocatoria de ayudas para la escolarización de niños y niñas en el primer 

ciclo de Educación Infantil de 0 a 3 años, en Escuelas Infantiles y Casa de 

Niños públicas de Getafe 2016/2017. En el mismo acto, se autorizó un 

gasto de ciento setenta mil euros (170.000€) repartidos en dos anualidades 

(35.000€ en 2016 y 135.000€ en 2017).  

Las bases referidas disponían en su apartado sexto los requisitos para 

acceder a las ayudas, entre ellos, según el apartado 1: “Estar 

empadronados en el municipio de Getafe tanto el alumno como los tutores